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CIRCULAR NO. 1  

 
Circular de respuestas: Comparación de Precios No. RI-CP-BS-2023-

007. Adquisición de materiales promocionales para el Registro 
Inmobiliario. 
         

1. ¿Las muestras pueden ser de trabajos similares? 
 

Respuesta 1: Si, en el apartado 13.1.3 numeral 4 del pliego de 
condiciones, se indica que deben presentar muestra de productos 
similares a los ofertados conforme a las especificaciones técnicas. 

 
2. ¿Se puede participar de maneral parcial? 

 
Respuesta 2: En el apartado 20 del pliego de condiciones se indica 
que el proceso será adjudicado por la totalidad de los artículos. 

 
3. ¿Este proceso lleva garantía de oferta? 

 
Respuesta 3: Si, en el apartado 13.2, literal b, indica que debe 

depositarse la Garantía de Seriedad de la Oferta (No subsanable), 
equivalente al 1% del monto total de su propuesta. 
 

4. Favor enviar: 
Ítem 4. Imagen de referencia libreta 

 
 
Ítem 6. Logo a colocar en el T shirt. 

 
 

5. ¿Se puede participar por ítem individual o debe ser por todos? 
 

Respuesta 5: En el apartado 20 del pliego de condiciones se indica 
que el proceso será adjudicado por la totalidad de los artículos. 
 

6. La imagen de la libreta ejecutiva en espiral no muestra la 
imagen a cotizar. ¿Podrían enviar la imagen? 

 
Respuesta 6:  
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7. ¿Del bolso para regalo, podemos presentar muestra similar? 

 
Respuesta 7: Si, en el apartado 13.1.3 numeral 4 del pliego de 
condiciones, se indica que deben presentar muestra de productos 

similares a los ofertados conforme a las especificaciones técnicas. 
 

8. ¿Las muestras a entregar pueden ser de trabajaos antes 
realizados a otros clientes?  
 

Respuesta 8: Si, en el apartado 13.1.3 numeral 4 del pliego de 
condiciones, se indica que deben presentar muestra de productos 

similares a los ofertados conforme a las especificaciones técnicas. 
 

9. Por favor aclarar una información con respecto al Pliego de 
Condiciones Específicas. En el documento indica que se debe 
presentar en formato físico. ¿Puede aclararme cuales 

documentos debemos entregar? 
 

Respuesta 9: Los documentos a presentar se encuentran detallados 
en el numeral 13 del pliego de condiciones específicas y sus sub 
numerales: 13.1.1 Documentación de credenciales, 13.1.2 

Documentación financiera, 13.1.3 Documentación técnica y numeral 
13.2.Documentos a presentar sobre B (Oferta económica). 

 
 
 

 
Dado el miércoles 05 de julio de 2023. 
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